
Protokół Nr 3/2015
Posiedzenia Komisji Statutowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 20 maja 2015 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu 

Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozwiązania 

Zespołu Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozwiązania 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej.
5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany 

Statutu Powiatu Nowosądeckiego. 
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.
Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Józef  Głód otworzył 
posiedzenie i przywitał obecnych.
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 

Maria Jabłońska – Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Sebastian Doniec – Radca Prawny,
Monika Dziedzina – Dyrektor Wydziału Biuro Rady i Zarządu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji Statutowej Józef Głód poddał pod głosowanie protokół nr 2/2015
 z  27 marca 2015 roku.

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.
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Ad. 3.
Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Maria  Jabłońska  przedstawiła 
projekt  uchwały  rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu  Szkół 
Zawodowych im.  Św. Kingi  w Podegrodziu  wraz  z  autopoprawką.  Rozwiązanie  Zespołu  szkół 
zawodowych  im.  Św.  Kingi  w  Podegrodziu  jest  konsekwencją  przyjęcia  uchwały  dotyczącej 
zamiaru  likwidacji  tej  jednostki.  Ponadto  wprowadzona  autopoprawka  dotyczy  skreślenia  tej 
jednostki organizacyjnej w statucie powiatu oraz w projekcie posiadanej uchwały pkt 25 został 
zamieniony  na  24  po  dodaniu  „  z  mocą  obowiązującą  od  1  września”.  Równocześnie  w  § 5 
uchwały,  będzie  ona  wchodziła  w  życie  14  dni  od  opublikowania  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa  Małopolskiego,  wobec  tego  należy  skreślić  wyraz  „z  mocą  obowiązującą  od  1 
września 2015 r.”

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef 
Głód poddał  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  rozwiązania  Zespołu 
Szkół Zawodowych im. Św. Kingi w Podegrodziu wraz z autopoprawką  pod głosowanie

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 4.

Zastępca  Dyrektora  Wydziału  Edukacji,  Kultury  i  Sportu  Maria  Jabłońska  przedstawiła 
projekt  uchwały  rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie   rozwiązania  Centrum  Kształcenia 
Praktycznego  i  Ustawicznego  w  Nawojowej  wraz  z  autopoprawką.  W  związku  z  inicjatywą 
zmniejszenia liczby jednostek oświatowych rozwiązuje się zespół placówek Centrum Kształcenia 
Praktycznego  i  Ustawicznego  w  Nawojowej.  W uchwale  tej  została  wniesiona  autopoprawka 
dotycząca § 4, gdzie w Statucie Powiatu Nowosądeckiego pkt 22 należy zamienic na 21 oraz dodac 
słowa “ z mocą obowiązującą od 1 września  2015 r. Poza tym w § 6 należy skreślic “z mocą 
obowiązującą od 1 września  2015 r”

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef 
Głód poddał  projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie  rozwiązania Centrum 
Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Nawojowej wraz z autopoprawką  pod głosowanie.

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 5.

Wicestarosta  Nowosądecki  Antoni  Koszyk  przedstawił  projekt  uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu Nowosądeckiego. Proponowana  zmiana w 
statucie  dotyczy  zmniejszenia  liczby  członków  zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  do  czterech. 
Ponadto zmianie ulegnie załącznik nr 3 do statutu powiatu nowosądeckiego, tj. wykaz jednostek 
organizacyjnych  powiatu.  Od  1  czerwca  będzie  funkcjonował  Powiatowy  Zakład  Aktywności 
Zawodowej  w  Nawojowej.  Zostaną  podzielene  zadania  członków  zarządu  na  cztery  osoby  tj. 
Starostę, Wicestarostę oraz dwóch członków Zarządu. 

Członek  Komisji  Statutowej  Wiesław  Pióro  zapytał   czy  stosując  analogię  do  przepisów  w 
spólkach prawa handlowego czy zasadnym byłoby zmiana  w zapisie  przedstawionego projektu 
uchwałyzamiast:
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...(...)  W skład Zarządu wchodzą :  Starosta  jako Przewodniczący Zarządu; Wicestarosta;  dwóch 
członków Zarządu

Pan Wiesław Pióro proponuje 
   ..(...) W skład Zarządu wchodzą : Starosta jako Przewodniczący Zarządu; Wicestarosta; do trzech 
członków Zarządu.

Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Józef Głód poprosił o wykładnie prawną w tej kwestii 
Radcę Prawnego.

Radca Prawny Sebastian Doniec  odpowiedział,  iż w kodeksie spółek prawa handlowego taka 
regulacja  jest  dopuszczalna,  natomiast  w  przypadku  samorządu  terytorialnego  trzeba  wskazać 
liczbę członków, gdyż nie będzie qorum.

Członek Komisji Statutowej Wiesław Pióro uważa, iż ilość członków nie zmienia qorum.

Radca Prawny Sebastian Doniec odpowiedział, iż statut musi wskazywać wprost qorum np. jeżeli 
4  członków to  2  jest  qorum.  Wówczas  Starosta  ma  głos  przeważający.  Jeżeli  jest  równa ilość 
głosów  Przewodniczący  wskazuje.  Trzeba  wskazać  konkretną  ilość  członków  Zarządu  w 
omawianym projekcie uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Józef 
Głód poddał projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Statutu Powiatu 
Nowosądeckiego  pod głosowanie

Projekt w/w uchwały został  jednogłośnie  pozytywnie zaopiniowany. 

Ad. 6/7.
Przewodniczący Komisji Statutowej RPN Józef Głód podziękował wszystkim za przybycie 
i zamknął posiedzenie Komisji.

       Przewodniczący 
Komisji Statutowej RPN

          Józef Głód

Protokołowała:
Anna Hardy-Repetowska
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